[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 507
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, cada um em sua esfera de competência, a construção de sanitários masculino e feminino no Cemitério Jardim, incluindo unidades adaptadas para pessoas com deficiência, conforme as normas de acessibilidade vigentes.
A presente solicitação visa garantir melhores condições de higiene, conforto e dignidade aos munícipes que frequentam o local, especialmente em momentos de luto, bem como aos funcionários que ali desempenham suas funções. Ressalta-se a necessidade de que os sanitários contem com estrutura adequada e acessível, promovendo a inclusão e o respeito aos direitos das pessoas com mobilidade reduzida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2025.
Vereadores Autores:
	ZÉ FERNANDES

PSDB

	WELINTON JAPA

MDB

JFOJ/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br